Сельское поселение «Коротковское»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» апреля  2018г.                                                                                № 27

с. Барахоево

О введении на территории сельского поселения «Коротковское»

особого противопожарного режима

             В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», статьёй 26 Устава сельского поселения «Коротковское» и постановлением Губернатора Забайкальского края от 16 апреля 2018 года №34 «Об установлении на территориях муниципальных районов «Каларский район», «Красночикойский район», «Тунгиро-Олекминский район», «Петровск- Забайкальский район», городского округа  «Город Петровск-Забайкальский» в связи с повышением пожарной опасности на территории Сельского поселения «Коротковское», в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан от пожаров, обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов сельского поселения «Коротковское», для принятия дополнительных мер по ликвидации чрезвычайной  ситуации, вызванной лесными и другими ландшафтными пожарами  постановляет:

1 Установить на территории сельского поселения «Коротковское» особый противопожарный режим с 20 апреля 2018 г.

2.Ограничить пребывание граждан в лесах, находящихся на территории сельского поселения « Коротковское»

3. Информировать население об установлении соответствующих запретов и классов пожарной горимости;

4. Организовать дежурства должностных лиц органов местного самоуправления по отслеживанию пожароопасной обстановки;

5. Принять дополнительные меры по содержанию источников противопожарного водоснабжения, обустройству противопожарных разрывов и минерализованных полос вокруг границ населенных пунктов

6.Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения, предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при осуществлении оперативной локализации и ликвидации очагов возгорания объектов, удаленных от источников противопожарного водоснабжения;

7. Принять меры по ликвидации стихийных свалок на территории сельского поселения « Коротковское»

8. Уточнить расстановку наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и других ландшафтных пожаров, при необходимости выставить дополнительные посты;

9. Организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

       Глава сельского поселения

            « Коротковское»
В.В.Нагаев